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 ، منــی مو یــم  مر - ن صفها ا
خبرنگارتوسعه ایرانی : مدیر عامل آبفای 
اســتان اصفهان از بهره برداری و کلنگ 
زنی 19 پــروژه آبفای اســتان با ارزش 
سرمایه گذاری بالغ بر 33000 میلیارد 
ریال در خرداد ماه ســال جاری خبر داد 
و گفت: این پروژه ها در شهرستان های 

اصفهان، اردســتان، خوانسار، جرقویه، 
سمیرم، لنجان، تیران، چادگان، خوانسار 
و شهرهای فولادشــهر و شاهین شهر 

کلنگ زنی و بهره برداری خواهد شد.
مدیر عامل آبفای استان در نشستی با 
حضور فرمانداران شهرستان های استان 
با تبریک فرارسیدن دهه کرامت اظهار 

داشت: امیدواریم با تعامل بیش از پیش 
با فرمانداران گام های موثری را به منظور 
خدمت رسانی بهتر به مردم شریف استان 

اصفهان داشته باشیم.
حســین اکبریان با ارائه گزارشی از 
عملکرد آبفای اســتان اصفهان در سال 
گذشــته به چگونگی اخد تســهیلات 

ماده 56 به منظور اجرای تاسیسات آب 
و فاضلاب در اســتان پرداخــت و بیان 
کرد: به همین منظــور 1300 میلیارد 
تومان از بانک ملی، 200 میلیارد تومان 
از بانک صــادرات و 931 میلیارد تومان 
از بانک ملت به منظور اجرای تاسیسات 
شهرستان های خوانســار، گلپایگان، 

برخوار، شاهین شهر، شــهرضا، نطنز، 
خمینی شــهر، باغبهادارن، چادگان و 
بازسازی شبکه فاضلاب شهر اصفهان در 

نظر گرفته شده است .
مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان 
با بیان این که اســتان اصفهان کمترین 
میزان آب بدون درآمد در سراسر کشور 
را به خود اختصاص داده است به اقدامات 
این شرکت در ســال گذشته در بخش 
بهره برداری و توســعه آب اشاره و بیان 
کرد: توسعه، تکمیل و استفاده کاربردی 
از شبکه اسکادا در سطح استان اصفهان با 
1000 ایستگاه تله متری و 700 ایستگاه 
پایش فشار در شــبکه توزیع، طراحی و 
پیاده سازی فراسامانه هوشمند یکپارچه 
مدیریت آبرسانی) فهیم( با بهره گیری از 
هوش مصنوعی، طراحی و پیاده سازی نرم 
افزار پیش بینی تقاضای آب زیرواحدهای 
آبرسانی) آینده پژوهی و تخمین مصارف 
پیک مصرف( و طراحی و پیاده سازی نرم 
افزار تحلیل برخط و مدیریت هوشمند 
تأسیسات از اقدامات این شرکت به منظور 
توزیع عادلانه آب و مدیریت هوشــمند 
شبکه توزیع در استان اصفهان بوده است.

اکبریان همچنین از تشــکیل قرار 
گاه رصد و پایش کم آبی تابستان 1403 
در آبفای اســتان خبر داد و بیان کرد: با 
توجه به عدم تحقق پیــش بینی های 

بارشــی و کاهش 30% نزولات جوی در 
سطح کشور و به منظور مدیریت بحران 
احتمالی تابستان پیش رو، از ابتدای بهمن 
ماه 1402 جلسات منسجم هفتگی تحت 
عنوان قرارگاه رصد و پایش در آبفای استان 
با حضور مدیــران و بهره برداران مناطق 
خودگردان و شــورای معاونین برگزار و 
منتج به تهیه اکشن پلان )طرح عملیات( 
برای شهر به شهر اســتان گردید که در 
قالب 645 بند عملیات اجرایی با برآورد 
تقریبی 835 میلیــارد تومان به صورت 
مدون در اســفند ماه 1402 به مناطق 

خودگردان ابلاغ شد.

در خرداد ماه سال جاری صورت می گیرد؛

   کلنگ زنی و بهره برداری از 19 پروژه آب و فاضلاب  در استان اصفهان

مدیر عامل آبفای استان 
در نشستی با حضور 

فرمانداران شهرستان های 
استان با تبریک فرارسیدن 

دهه کرامت اظهار داشت: 
امیدواریم با تعامل بیش از 

پیش با فرمانداران گام های 
موثری را به منظور خدمت 

رسانی بهتر به مردم شریف 
استان اصفهان داشته 

باشیم.

  ســمنان-رضا سروش،خبرنگارتوسعه ایرانی: 
مدیر جهاد کشاورزی شاهرود گفت: برداشت 20 تن 
خاکشیر از 40 هکتار زمین های کشاورزی خارتوران 

بیارجمند پیش بینی می شود.
حمید آقابیکی افزود: 40 هکتار از مزارع کشاورزی 
شهرستان شاهرود در مناطق خارتوران بیارجمند زیر 

کشت خاکشیر است.
وی میانگین برداشت این محصول را 500 کیلوگرم 
در هر هکتار برشمرد و گفت: کشت خاکشیر از اوایل 
آبان  ماه آغاز می شود و در اواسط اردیبهشت به مرحله 

برداشت می رسد.
وی به کم  آب بر بودن این گیاه دارویی اشاره کرد و افزود: تناوب مناسب خاکشیر با محصولات کشاورزی، موجب شده طی چند سال 

گذشته کشاورزان مبادرت به کشت و تولید این گیاه دارویی کنند.
این مسوول با اشاره به اینکه گیاهان دارویی به  علت استفاده نشدن و یا استفاده محدود از کودهای شیمیایی و سموم مختلف، 
محصولات سالمی محسوب می شوند، ادامه داد: گیاه دارویی خاکشیر دارای خواص التیام دهندگی زخم و جراحات، تب برُی، رفع 
التهاب های کلیه، سرخک و مخملک، رفع گرفتگی صدا و کهیر است و همچنین باعث رفع تشنگی و بهبود گرمازدگی و کاهش دمای 

بدن می شود.
مدیر جهاد کشاورزی شاهرود اظهار کرد: خاکشیر، فلفل ادویه ای، کنجد، زیره سبز، گل محمدی و نعنای فلفلی، بیشترین گیاهان 

دارویی است که در منطقه بیارجمند کشت و تولید می شود.
شهرستان شاهرود در شرق استان سمنان دارای 30 هزار هکتار زمین های کشاورزی است که از این میزان 22 هزار و 500 هکتار 

آن باغ می باشد.

ساری –درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی: دکتر 
ابوالفضل باقری فرد معاون آموزشی وزارت بهداشت 
در نشست دورهمی معاون آموزشی وزارت بهداشت 
که با همکاری معاونت آموزشــی، با حضور اعضای 
هیات علمی با حضور هیات علمی دانشگاه مازندران 
همراه بود، اظهار کرد: دانشــگاه مازنــدران یکی از 
بهترین و معتبرترین دانشگاههای علوم پزشکی در 

حوزه آموزش است.
دکتر باقری فرد بــا بیان اینکه اســتاد ناراضی 
نمی تواند دانشجوی راضی تربیت کند، یادآور شد: 
متاسفانه امور رفاهی اعصای هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی تاکنون هیچ کاری صورت نگرفته است، یک کارت متحدالشکل وزارتخانه نداریم براین اساس یک کارت تعبیه 

شده که چندمنظوره است که امیدواریم اعتبارات آن روز به روز اضافه شود.
معاون آموزشــی وزارت بهداشــت با بیان اینکه درخصوص امور رفاهی دیگر نباید اعلام بلکه باید اقدام کرد، گفت: بحث 
تسهیلات فرزندان اعضای هیات علمی و کارمندان توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی رد شد اما در حال حاضر قانونی داریم 
که این میسر شد. این مسئول همچنین با بیان اینکه ماندگاری اعضای هیات علمی برای ما بسیار مهم است، عنوان کرد: در طی 
سال های گذشته شاهد خروج اعضای هیات علمی بودیم که علتش گذاشتن سقف دریافتی ها بوده است که خوشبختانه اخیرا 

سقف برداشته شد و درآمد اختصاصی بیمارستان ها نیز افزایش پیدا کرد.
وی با اعلام اینکه اولویت عمده اعتبارات وزارت بهداشت باید اولویت آموزشی باشد، از اعطای مجوز دانشکده طب سنتی به 
مازندران، رزیدنتی پوست و سه رشته فلوشیپ و برنامه برای صدور مجوز دانشکده توانبخشی خبر داد و گفت: مهم ترین هدف 

آموزش ایجاد انگیزه است.

پیش بینی تولید  ۲۰ تن  خاکشیر از مزارع بیارجمند شاهرود  اعطای مجوز دانشکده طب سنتی و رزیدنتی پوست به مازندران

 سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوســعه ایرانی :مدیر 
مخابرات منطقه کردستان با اشاره به ایجاد ، توسعه وتقویت 
زیرساخت های شبکه ارتباطات سیار در استان گفت: در حال 
حاضر دو میلیون و 844 هزار و 326 مشترک تلفن همراه اول با 
بهره گیری از خدمات این سرویس مخابراتی در استان مشغول 

بکار هستند.
آزاد حکمت با اعلام اینکه خدمات شبکه ارتباطات سیار 
در دو بخش VOICE وDATA به مشتریان ارائه می شود 
افزود: این منطقه در راستای بهبود عملکرد و ارتقا سطح کمی و 
کیفی خدمات تلفن همراه به مشتریان، پروژه های مختلفی از 
جمله نصب و راه اندازی سایت های جدید موبایل ، تجهیز و ارتقا 
تکنولوژی تعداد چشمگیری از این سایت ها به آخرین نسل 

تلفن همراه را در استان اجرا نموده است.
وی اظهارداشت : هم اکنون 861 سایت BTS در استان با 
تکنولوژی های 2G, 3G,4G در استان نصب و راه اندازی شده 
است که شرایط استفاده مشتریان از ارتباطی پایدار و بدون 

مشکل را فراهم کرده است.
وی عنوان کرد: در سال گذشته در چند نقطه شهری استان 
نیز سایت های دارای تکنولوژی5G نصب و راه اندازی شده 
 BTSاست که تجهیز نمودن تعداد بیشتری از سایت های
به این تکنولوژی،از برنامه های در دست اقدام مخابرات برای 

سال جاری است.
حکمت ضمن تشریح این مهم که ارائه خدمات سرویس 

تلفن همراه در نقاط روســتایی و جاده    ایی از تعهدات منطقه 
نیست خاطرنشان ساخت:  در  راستای ایجاد شبکه ارتباطی  
به منظور اجرای برنامه های مســولیت اجتماعی در راه   های 
مواصلاتــی، در حال حاضــر 315 نقطــه جاده ایی و بیش 
از700روستای استان دارای پوشش بالای50درصد خدمات 

تلفن همراه اول مخابرات قرار گرفته اند.
مدیر مخابرات منطقه کردستان با بیان اینکه دو میلیون و 
844 هزار و 326 مشترک تلفن همراه اول در قالب شماره های 
دایمی و اعتباری فعال هســتند؛ ضریب نفوذ تلفن همراه در 

استان را 165 درصد اعلام کرد.
وی افزود: مشتریان تلفن همراه اول مخابرات با استفاده از 
خدمات مطلوب و سرویس  های متنوع شبکه ارتباطات سیار 
 VOICE در کوتاه ترین زمان ممکن پیام های خود را از طریق،

وDATA به مخاطبان ارسال خواهند کرد.

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیر 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روســتاییان و عشایر 
اســتان قزوین گفت: 54 هزار نفر از جامعه کشــاورزان، 
روســتاییان و عشایراستان تحت پوشــش صندوق بیمه 

هستند و از خدمات آن استفاده می کنند.
  به گزارش خبرنگارما به نقل از روابط عمومی صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان و روستائیان و عشایر استان قزوین 
سعید صادقی اظهارداشت: توجه به مناطق محروم، گسترش 
عدالت و خدمات رسانی به کشاورزان، روستاییان و عشایر 
از اولویت های دولت سیزدهم اســت که باید با یک دیدگاه 
تحولی در راستای افزایش سطح پوشش بیمه ای آنها اقدام 
کرد که این مهم در دو سال اخیر عملیاتی شده و امیدواریم 

این روند همراه با افزایش کیفیت خدمات ادامه یابد.
وی گفت: آگاهی بخشــی جامعه روســتایی از مزایای 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روســتائیان و عشایر 
امری ضروری اســت و باید دانســت که بیمه عشایری هم 
مانند بیمه روســتایی موجب ارائه خدمات بیمه ای توسط 
دولت، کاهش فاصله طبقاتی، گسترش عدالت اجتماعی، 
کاهش محرومیت و کم شدن فقر، افزایش، بهبود و توسعه 
زیرساخت های اقتصادی و اجتماعی در بخش کشاورزی، 

روستایی و عشایر می شود.
صادقی تصریح کرد: همه افرادی که 18 تا 50 سال سن 
دارند و ساکن روستاها و مناطق عشــایری هستند و یا در 

شهرهای زیر 20 هزار نفر سکونت دارند و نیز کشاورزانی که 
در شهرهای بزرگ زندگی می کنند اگر تحت پوشش بیمه 
نباشند و  18 تا 50 سال سن دارند می توانند تحت پوشش 

این صندوق قرار گیرند.
وی اضافه کرد: متقاضیان برای ثبت نام در این صندوق 
می توانند به کارگزاری های تعیین شده در سراسر مناطق 
اســتان مراجعه کرده و پس از اطلاع از شرایط آن نسبت به 

بیمه شدن خود و اعضای خانواده اقدام کنند.
وی در خصوص حق بیمه ها اظهارداشت: حداقل بیمه 
ماهانه 80 هزار تومان و حداکثر 325 هزار تومان در ماه است 
که این تعرفه ها در هشــت گروه درآمدی تعریف شده و هر 
روستایی که بخواهد بیمه شود بر اساس درآمدش می تواند 
خود را بیمه کند و متناســب با همان سطح نیز مستمری 

دریافت کند.

 واگذاری بیش از ۲میلیون و۸۰۰ هزار شماره تلفن همراه اول
 در کردستان

 صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
برای حفظ کرامت آنهاست

خبر خبر

مدیرکل نوسازی مدارس استان:
۵۲۳ پروژه آموزشی با مشارکت 
خیرین در کرمانشاه ساخته شد

کرمانشاه-فردین کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی 
: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس استان 
کرمانشاه گفت: پس از زلزله آبان ماه 1396 تاکنون 
523 پروژه مدرسه سازی با مشارکت خیرین در این 

استان ساخته شده است.
مرزبان نظری در بیســت و ششمین جشنواره 
خیرین مدرسه ســاز که در تالار دانشگاه صنعتی 
کرمانشاه با حضور مشــاور وزیر آموزش و پرورش، 
استاندار کرمانشــاه، جمعی از مسئولین استانی و 
خیرین مدرسه ساز این استان برگزار شد، اظهار کرد: 
در حال حاضر 136 پروژه مدرسه سازی شامل 400 
کلاس درس در این استان در دست اجرا است. وی با 
اشاره به اینکه زیربنای این تعداد پروژه 49 هزار و 675 
مترمربع است، افزود: از مجموع پروژه های آموزشی 
در دســت اجرا، 110 مدرســه با مشارکت خیرین 

مدرسه ساز در دست ساخت است.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیزات مدارس 
استان کرمانشاه به پروژه های تحویلی سال 1402 
اشاره کرد و گفت: تا پایان سال گذشته تعداد 83 پروژه 
با 189 کلاس درس و به زیربنای 17 هزار و 120 متر 

مربع به بهره برداری رسیده است.
به گفته نظری، همه مدارس خشــتی و گِلی در 
این استان حذف و جایگزین مدارس ساختمانی با 
تجهیزات و امکانات لازم آموزشی شده است. وی به 
آمار پروژه های تحویلــی از 1396 تاکنون پرداخت 
و ادامه داد: در این بازه زمانی 442 پروژه آموزشــی، 
ورزشی و فرهنگی احداث، تکمیل و مقاوم سازی شده 

و به بهره برداری رسیده است.
نظری زیربنای این تعداد پروژه را 166 هزار و 248 
متر مربع اعلام و تصریح کرد: این تعداد پروژه آموزشی 
احداث شده شامل یک هزار و 678 کلاس درس است. 
وی به عملکرد خیرین مدرسه ساز در کرمانشاه پس 
از زلزله آبان ماه 1396 نیز اشاره کرد و گفت: از زمان 
مذکور تاکنون 523 پروژه با زیربنای 161 هزار و 955 

متر مربع در این استان ساخته شده است.

  نکوداشت مختومقلی فراغی
 در گلستان

 گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: دویست 
و نود و یکمین نکوداشت شاعر شهیرمسلمان ایرانی 
ترکمن، مختومقلی فراغی در آرامگاه او در آق تقای 

مراوه تپه برگزار شد.
این مراسم با حضور هزاران نفر از علاقمندان افکار 
و اندیشه های مختومقلی فراغی از سراسر کشور در 

آرامگاه آن عارف ادیب برگزار می شود.
40 نفر از کشور ترکمنستان از جمله معاون وزیر 
فرهنگ و ارشاد این کشور، نمایندگان مجلس ملی 
وجمعی از استاتید دانشگاه ترکمنستان نیز میهمان 

این مراسم هستند.
در حاشیه برگزاری مراسم بزرداشت مختومقلی 
فراغی، غرفه یا چادرمحلی برپاست تا میزبان مراسم، 
فرهنگ و آداب رسوم سنتی خود را به میهمانان دیگر 

استان ها و میهمانان کشور ترکمنستان معرفی کند.
آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در گلستان 

نیز پیامی به این مراسم ارسال کرده بود.
در این پیام آمده است؛ اشعار عرفانی ساده و روان او 
باعث شده این اشعار در قلوب همه کسانی که گرایش 

به اشعار دینی دارندزمزمه شود.
اســتاندار گلســتان نیز در مراســم نکوداشت 
مختومقلی فراغی گفت: این شاعر و عارف بزرگ در 
اشــعارش مردم را به وحدت و همدلی و ایثار دعوت 
می کند و ما امروز به چنین عرفــان ومعنویتی نیاز 

داریم.
علی محمد زنگانه افزود: عرفانی پویاست که در 
کنارمردم می ماند و نه جدا مانده از مردم و براین اساس 
یک وجه عرفان باید خودسازی و وجه دیگر آن جامعه 

سازی باشد.

استانها

    


